(600) DÍAS CALENDARIO, SIN EXCEDER DEL 31 
DICIEMBRE DE 2024 O HASTA AGOTAR EL VALOR DEL 
COMPROMISO PRESUPUESTAL, contados a partir de la 
fecha en que se suscriba el Acta de Inicio, previo al 
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y 
legalización del contrato. 

VALOR: DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 

NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y TRES PESOS M.L ($2.297.098.443,00).   

Entre los suscritos a saber; De una parte, RAÚL EDUARDO MORALES VALLEJO, 
identificado con la cédula de ciudadanía Nº 71.777.556 de Medellín, actuando en calidad 
de Gerente General y Representante Legal de LA EMPRESA DE DESARROLLO 
URBANO – EDU, y que para los efectos del presente contrato se denominará LA

[...]

ejecutados no darán lugar a futuras reclamaciones por su parte, toda vez que, por la 
naturaleza del contrato y su modalidad de pago por precios unitarios, LA 
CONTRATANTE no garantiza la ejecución del 100% de los recursos presupuestados. 

CLÁUSULA CUARTA: VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente contrato se fija 
en la suma de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M.L ($2.297.098.443,00). 

PARÁGRAFO PRIMERO: COMPENSACIÓN: EL CONTRATISTA manifiesta bajo la 
gravedad del juramento que, se entiende prestado con la firma del presente contrato, 
estar a paz y salvo con LA CONTRATANTE. Adicionalmente, autoriza para que la 
Tesorería, en el momento de un pago, automáticamente, sin previo aviso y siempre y